

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## **RISING DEVELOPMENT HOLDINGS LIMITED**

**(麗盛集團控股有限公司)\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1004)

**截至二零一一年九月三十日止六個月  
未經審核中期業績**

麗盛集團控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期綜合業績，連同二零一零年同期之比較數字。此等簡明中期綜合財務報表尚未審核，惟已由本公司之審核委員會審閱。

## 簡明綜合收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月 二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
營業額	3	56,912	87,051
銷售成本		<u>(53,104)</u>	<u>(91,728)</u>
毛利／(毛損)		3,808	(4,677)
其他收入及虧損淨額			
— 投資之虧損淨額	4	(15,308)	(13,437)
— 其他	4	(8,023)	(21,850)
勘探及評估資產之減值虧損		(225,330)	(34,959)
商譽減值虧損		(650)	(650)
銷售及分銷開支		(2,535)	(1,505)
經營及行政開支		<u>(10,582)</u>	<u>(9,636)</u>
經營業務虧損		(258,620)	(86,714)
融資成本	5	<u>(1,280)</u>	<u>(1,106)</u>
除稅前虧損	6	(259,900)	(87,820)
稅項	7	<u>56,333</u>	<u>8,740</u>
期內虧損		<u><u>(203,567)</u></u>	<u><u>(79,080)</u></u>
應佔：			
本公司權益持有人		(169,535)	(73,645)
非控股權益		<u>(34,032)</u>	<u>(5,435)</u>
期內虧損		<u><u>(203,567)</u></u>	<u><u>(79,080)</u></u>
建議中期股息	8	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司權益股東應佔每股虧損	9	<u>(12.23)港仙</u>	<u>(5.31)港仙</u>
基本		<u>(12.23)港仙</u>	<u>(5.31)港仙</u>
攤薄		<u>(12.23)港仙</u>	<u>(5.31)港仙</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月

(未經審核)  
截至九月三十日止六個月  
二零一一年 二零一零年  
千港元 千港元

期內虧損	(203,567)	(79,080)
其他全面收入：		
換算境外業務所產生之匯兌差額	<u>30,350</u>	<u>22,794</u>
期內其他全面收入	<u>30,350</u>	<u>22,794</u>
期內全面收入總額	<u>(173,217)</u>	<u>(56,286)</u>
應佔：		
本公司權益持有人	(145,226)	(55,355)
非控股權益	<u>(27,991)</u>	<u>(931)</u>
	<u>(173,217)</u>	<u>(56,286)</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日

	附註	(未經審核) 二零一一年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一一年 三月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	2,548	2,618
可供出售金融資產	11	7,800	7,800
勘探及評估資產	12	1,377,145	1,561,824
商譽		641	1,291
可換股票據		123	398
		<u>1,388,257</u>	<u>1,573,931</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		3,694	2,005
應收貿易賬款	13	855	1,633
預付款項、按金、暫付款項及 其他應收賬款		6,089	4,282
按公允價值計入損益之金融資產	14	22,573	38,033
可收回稅項		2,831	2,831
定期存款、現金及銀行結餘		6,626	18,920
		<u>42,668</u>	<u>67,704</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	15	43	43
客戶按金		1,525	1,613
其他應付賬款及應計款項		3,960	3,956
可換股票據		42,628	33,584
應付稅項		590	676
		<u>48,746</u>	<u>39,872</u>
<b>流動(負債)/資產淨值</b>		<u>(6,078)</u>	<u>27,832</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,382,179</u>	<u>1,601,763</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		341,649	388,016
<b>資產淨值</b>		<u>1,040,530</u>	<u>1,213,747</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		13,862	13,862
儲備		821,257	966,483
本公司權益持有人應佔權益		835,119	980,345
非控股權益		205,411	233,402
<b>總權益</b>		<u>1,040,530</u>	<u>1,213,747</u>

# 簡明綜合財務報表附註

## 1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核簡明綜合中期財務報表應與本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核年度財務報表一併閱讀。

## 2. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公允價值（如適用）計算之若干金融工具除外。

除以下所述外，編製未經審核簡明綜合財務報表所採納之會計政策與本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之年度財務報表時所用者相符。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂或經修訂香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則第1號之修訂	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則 – 比較香港財務報告準則第7號首次採納者之披露之有限豁免之修訂
香港會計準則第24號（經修訂）	關連方披露
香港會計準則第32號（修訂）	香港會計準則第32號金融工具：呈列 – 供股分類
香港（國際財務報告詮釋委員會） – 詮釋第14號（修訂）	香港（國際財務報告詮釋委員會）– 詮釋第14號 最低資金要求之預付款項之修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） – 詮釋第19號	以股本工具抵銷金融負債

除上文外，香港會計師公會（「香港會計師公會」）亦頒佈對二零一零年香港財務報告準則之改善，其中載列對多項香港財務報告準則所作之修訂，主要目的為刪除不一致條文及釐清措辭。香港財務報告準則第3號及香港會計準則第27號之修訂於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效，而香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港會計準則第1號、香港會計準則第34號及香港（國際財務報告詮釋委員會）– 詮釋第13號之修訂均於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效，儘管各項準則均設有過渡條文。

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對目前或過往會計期間業績及財務狀況之編製及呈列方式產生重大影響。故此，本集團毋須作出往期調整。

本集團並無於該等中期財務報表應用下列已頒佈但未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第1號(經修訂)	香港會計準則第1號(經修訂)呈列財務報表 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號之修訂	香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則－嚴重的惡性通脹及就首次採納者移除固定日期之修訂 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第7號之修訂	香港財務報告準則第7號金融工具：披露－轉讓金融資產之修訂 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第11號	共同安排 <sup>4</sup>
香港會計準則第12號之修訂	香港會計準則第12號所得稅－遞延稅項：收回相關資產之修訂 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第12號	於其他實體權益之披露 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第13號	公允價值計量 <sup>4</sup>
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 <sup>4</sup>
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 <sup>4</sup>
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營公司投資 <sup>4</sup>
香港會計準則第31號	於合營公司權益 <sup>4</sup>
香港(常務詮釋委員會)	綜合－特殊目的公司 <sup>4</sup>
－詮釋第12號	
香港(常務詮釋委員會)	共同控制實體－合營方之非貨幣性投入 <sup>4</sup>
－詮釋第13號	

<sup>1</sup> 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

### 3. 分類資料

本集團自二零零九年四月一日起採納香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號規定，經營分部須按本集團主要營運決策人就分配資源至分部及評估其表現而對本集團之組成部份定期審閱之內部報告作出識別。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號要求釐定本集團之主要(業務)及次要(地域)呈報分部之規定。採納香港財務報告準則第8號對本集團之經營業績或財務狀況並無任何影響。

本集團釐定，根據香港財務報告準則第8號，共有六項可呈報業務分部，分別為證券買賣、投資、買賣及銷售皮草成衣、銷售毛皮、採礦及其他。

下表呈列本集團業務及地區分類之收入、溢利／(虧損)及支出資料：

(a) 經營分類資料：

	(未經審核)						綜合 千港元
	截至二零一一年九月三十日止六個月						
	證券買賣 千港元	投資 千港元	買賣及 銷售 皮草成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	採礦 千港元	其他 千港元	
分類收入：							
向外界客戶銷售	52,985	-	3,900	27	-	-	56,912
分類間銷售	-	-	708	277	-	-	985
可呈報分類收入	<u>52,985</u>	<u>-</u>	<u>4,608</u>	<u>304</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	57,897
撤銷分類間銷售							<u>(985)</u>
綜合收入							<u>56,912</u>
分類業績	<u>(16,735)</u>	<u>(205)</u>	<u>(2,077)</u>	<u>171</u>	<u>(226,497)</u>	<u>(1,168)</u>	(246,511)
對賬：							
利息收入							2
可換股票據內嵌之衍生 部份之公允價值變動							(8,038)
未分配企業開支							<u>(4,073)</u>
經營業務虧損							(258,620)
融資成本							<u>(1,280)</u>
除稅前虧損							(259,900)
稅項							<u>56,333</u>
期內虧損							<u>(203,567)</u>

(未經審核)  
截至二零一零年九月三十日止六個月  
買賣及  
銷售

	證券買賣 千港元	投資 千港元	皮草成衣 千港元	銷售毛皮 千港元	採礦 千港元	其他 千港元	綜合 千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	73,529	-	2,436	11,086	-	-	87,051
分類間銷售	-	-	1,746	-	-	-	1,746
可呈報分類收入	<u>73,529</u>	<u>-</u>	<u>4,182</u>	<u>11,086</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	88,797
撤銷分類間銷售							<u>(1,746)</u>
綜合收入							<u>87,051</u>
分類業績	<u>(19,984)</u>	<u>(1,101)</u>	<u>(4,118)</u>	<u>148</u>	<u>(35,918)</u>	<u>(835)</u>	(61,808)
對賬：							
利息收入							2
可換股票據內嵌之衍生 部份之公允價值變動							(21,900)
未分配企業開支							<u>(3,008)</u>
經營業務虧損							(86,714)
融資成本							<u>(1,106)</u>
除稅前虧損							(87,820)
稅項							<u>8,740</u>
期內虧損							<u>(79,080)</u>

(b) 報告期末之分類資產及負債如下：

	(未經審核)						
	於二零一一年九月三十日						
	證券買賣	投資	買賣及 銷售 皮草成衣	銷售毛皮	採礦	其他	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
可呈報分類資產	<u>22,573</u>	<u>1,749</u>	<u>12,804</u>	<u>16,459</u>	<u>1,378,560</u>	<u>54,647</u>	1,486,792
撤銷分類間應收賬款							<u>(73,247)</u>
							1,413,545
未分配資產：							
可供出售金融資產							7,800
現金及等同現金							6,626
可收回稅項							2,831
可換股票據							<u>123</u>
於綜合財務狀況表列報 之總資產							<u>1,430,925</u>
可呈報分類負債	<u>-</u>	<u>(3,632)</u>	<u>(35,740)</u>	<u>(23,645)</u>	<u>(10,480)</u>	<u>(5,278)</u>	(78,775)
撤銷分類間應付賬款							<u>73,247</u>
							(5,528)
未分配負債：							
可換股票據							(42,628)
遞延稅項負債							(341,649)
應付稅項							<u>(590)</u>
於綜合財務狀況表列報 之總負債							<u>(390,395)</u>
期內添置分類非流動資產	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>195</u>	<u>-</u>	<u>563</u>	<u>-</u>	<u>758</u>

	(經審核)						
	於二零一一年三月三十一日						
	買賣及						
	銷售						
	證券買賣	投資	皮草成衣	銷售毛皮	採礦	其他	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
可呈報分類資產	<u>38,033</u>	<u>1,643</u>	<u>10,566</u>	<u>15,395</u>	<u>1,563,062</u>	<u>58,171</u>	1,686,870
撇銷分類間應收賬款							<u>(75,184)</u>
							1,611,686
未分配資產：							
可供出售金融資產							7,800
現金及等同現金							18,920
可收回稅項							2,831
可換股票據							<u>398</u>
於綜合財務狀況表列報 之總資產							<u>1,641,635</u>
可呈報分類負債	<u>-</u>	<u>(7,389)</u>	<u>(33,419)</u>	<u>(27,027)</u>	<u>(8,391)</u>	<u>(4,570)</u>	(80,796)
撇銷分類間應付賬款							<u>75,184</u>
							(5,612)
未分配負債：							
可換股票據							(33,584)
遞延稅項負債							(388,016)
應付稅項							<u>(676)</u>
於綜合財務狀況表列報 之總負債							<u>(427,888)</u>
年內添置分類非流動資產	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>158</u>	<u>2</u>	<u>1,533</u>	<u>-</u>	<u>1,693</u>

(c) 地區資料：

外界客戶收入

本集團主要在香港及中國內地經營業務。按地區劃分之收入乃以銷售上市證券及提供服務之證券交易所所在地及貨品付運目的地來釐定。

下表呈列本集團按地區劃分之收入分析：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
香港	56,444	75,821
中國內地	-	11,095
其他國家	468	135
總收入	<u>56,912</u>	<u>87,051</u>

4. 其他收入及虧損淨額

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
其他收入及虧損淨額：		
投資之虧損淨額：		
於可供出售金融資產之投資之利息收入	1,248	-
按公允價值計入損益之金融資產之股息收入	137	675
按公允價值計入損益之金融資產之投資之未變現虧損	(16,693)	(14,112)
	<u>(15,308)</u>	<u>(13,437)</u>
其他：		
銀行利息收入	2	2
匯兌收益	-	38
其他	13	10
可換股票據內嵌之衍生部份之公允價值變動	(8,038)	(21,900)
	<u>(8,023)</u>	<u>(21,850)</u>
	<u>(23,331)</u>	<u>(35,287)</u>

## 5. 融資成本

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
可換股票據之估計利息開支	<u>1,280</u>	<u>1,106</u>

## 6. 除稅前虧損

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
扣除		
已售存貨及證券交易成本	53,104	91,728
折舊	288	465
土地及樓宇經營租約租金	1,535	1,413
員工成本(包括董事酬金)	<u>5,922</u>	<u>4,688</u>

## 7. 稅項

由於本集團截至二零一一年九月三十日及二零一零年九月三十日止期間於香港並無產生任何應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備。本公司或其附屬公司應課稅溢利之海外稅項(如有)乃根據彼等經營業務之各司法權區之適用稅率，按當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
稅項乃指如下所得稅抵免：		
遞延稅項	<u>56,333</u>	<u>8,740</u>

## 8. 建議中期股息

董事會並不建議派付截至二零一一年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零一零年：無)。

## 9. 本公司權益股東應佔每股虧損

期內每股基本虧損金額乃根據本公司權益持有人應佔本集團虧損169,535,000港元（二零一零年：虧損73,645,000港元）計算。每股基本虧損乃根據期內已發行普通股之加權平均數1,386,228,600股（二零一零年：1,386,228,600股）計算。

截至二零一一年及二零一零年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損金額等於每股基本虧損，乃因該等期間之未行使可換股票據對該等期間之每股基本虧損具有反攤薄影響。

## 10. 物業、廠房及設備

截至二零一一年九月三十日止六個月，本集團以221,000港元（截至二零一一年三月三十一日止年度：733,000港元）之成本購入物業、廠房及設備項目及出售賬面值為零港元（截至二零一一年三月三十一日止年度：18,000港元）之物業、廠房及設備項目。

## 11. 可供出售金融資產

	(未經審核) 二零一一年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一一年 三月三十一日 千港元
按成本：		
於香港境外之非上市股本證券	<u>7,800</u>	<u>7,800</u>

於報告期末，由於上述非上市股本投資於活躍市場上並無市場報價且公允價值未能可靠計量，故其並非按公允價值而是按成本減任何減值虧損列賬。

## 12. 勘探及評估資產

	勘探權 千港元	評估開支 千港元	總計 千港元
於二零零九年四月一日之結餘（經審核）	1,790,930	8,078	1,799,008
匯兌調整	13,114	59	13,173
年內添置	—	326	326
減值虧損	<u>(262,614)</u>	<u>—</u>	<u>(262,614)</u>
於二零一零年三月三十一日及 二零一零年四月一日之結餘（經審核）	1,541,430	8,463	1,549,893
匯兌調整	61,695	339	62,034
年內添置	—	960	960
減值虧損	<u>(51,063)</u>	<u>—</u>	<u>(51,063)</u>
於二零一一年三月三十一日及 二零一一年四月一日之結餘（經審核）	1,552,062	9,762	1,561,824
匯兌調整	39,864	251	40,115
期內添置	—	536	536
減值虧損	<u>(225,330)</u>	<u>—</u>	<u>(225,330)</u>
於二零一一年九月三十日之結餘 （未經審核）	<u>1,366,596</u>	<u>10,549</u>	<u>1,377,145</u>

勘探權指對中國山西之釩礦進行採礦、勘探及開採之權利之賬面值。所授出之礦場開採許可證為期3年，並可按持續基準重續。

於二零一一年九月三十日，管理層委聘獨立專業估值師中和邦盟評估有限公司就該勘探權進行估值，以評核該勘探權之減值金額。根據此估值師之報告，管理層認為勘探及評估資產之賬面值已高於其在二零一一年九月三十日之估計可收回金額，故勘探及評估資產應作減值處理。因此，減值虧損225,330,000港元已於截至二零一一年九月三十日止六個月之綜合收益表確認。

於二零一一年三月三十一日，管理層委聘獨立專業估值師中和邦盟評估有限公司就該勘探權進行估值，以評核該勘探權之減值金額。根據此估值師之報告，管理層認為勘探及評估資產之賬面值已高於其在二零一一年三月三十一日之估計可收回金額，故勘探及評估資產應作減值處理。因此，減值虧損51,063,000港元（二零一零年：262,614,000港元）已於截至二零一一年三月三十一日止年度之綜合收益表確認。

### 13. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要為信貸形式。本集團之應收貿易賬款之信貸期平均為30日至60日。應收貿易賬款不計利息。

應收貿易賬款於報告期末按發票日期之賬齡分析如下：

	(未經審核)		(經審核)	
	二零一一年九月三十日		二零一一年三月三十一日	
	千港元	%	千港元	%
即期至30日	167	20	160	10
31日至60日	166	19	240	15
超過60日	522	61	1,233	75
	<u>855</u>	<u>100</u>	<u>1,633</u>	<u>100</u>

### 14. 按公允價值計入損益之金融資產

	(未經審核)	(經審核)
	二零一一年九月三十日	二零一一年三月三十一日
	千港元	千港元
按公允價值：		
於香港上市之股本證券	<u>22,573</u>	<u>38,033</u>

## 15. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於報告期末之賬齡分析如下：

	(未經審核)		(經審核)	
	二零一一年九月三十日		二零一一年三月三十一日	
	千港元	%	千港元	%
即期至30日	-	-	-	-
31日至60日	-	-	-	-
超過60日	43	100	43	100
	<u>43</u>	<u>100</u>	<u>43</u>	<u>100</u>

## 16. 銀行融資／或然負債

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日，本集團並無銀行借貸。

## 17. 結算日後事項

- 1) 於二零一一年十月三日，本公司與配售代理訂立配售協議，據此配售代理同意促使承配人接納三年期票息率為5%之可換股票據，該等票據之本金額為100,000,000港元，將按悉數包銷基準配售。配售可換股票據已於二零一一年十月十二日完成。
- 2) 於二零一一年十月十四日，本公司已悉數償還可換股票據之未償還款項43,200,000港元。

## 管理層之研究及分析

### 業績

於首六個月期間，本集團之營業額為56,912,000港元（二零一零年：87,051,000港元），較去年同期下跌34.6%。本公司權益股東應佔虧損淨額為169,535,000港元，而去年同期則為虧損淨額73,645,000港元，導致本期間錄得每股基本虧損12.23港仙（二零一零年：每股基本虧損5.31港仙）。

### 營運回顧

上半年本集團主要收入來源分別為證券買賣、皮草成衣貿易及銷售、銷售毛皮及開採礦產自然資源業務。

### 投資業務

#### 證券買賣

本集團於上半年之總營業額有所減少，部份是由於證券買賣營業額減少所致。期內，證券買賣營業額為52,985,000港元，而去年同期之證券買賣營業額為73,529,000港元，證券買賣營業額相較去年下降27.9%。期內虧損為16,735,000港元，較去年同期虧損19,984,000港元減少16.3%。

#### 投資

期內，本集團之投資營業額為零，與去年同期為零相同。期內來自投資之虧損為205,000港元，較去年同期之虧損1,101,000港元減少81.4%，虧損乃主要由於經營開支所致。

### 天然資源開採業務

在本回顧期間，本集團之採礦業務仍未開始帶來收益貢獻，與去年同期之收益為零相同。然而，此項業務錄得虧損226,497,000港元，較去年同期虧損35,918,000港元增加虧損530.6%。虧損主要因期內勘探及評估資產出現減值虧損。

## 皮草業務

### 毛皮銷售

上半年毛皮貿易之營業額為27,000港元，較去年同期之11,086,000港元減少99.8%。期內錄得溢利171,000港元，較去年同期溢利148,000港元增加15.5%。營業額大幅下降的原因為生皮之拍賣價在世界各拍賣市場均處於高位，此將意味本集團自行採購或為客戶代購之風險都更高，因此本集團減少此方面之營業額。

### 皮草成衣買賣及銷售

於上半年，皮草成衣貿易及銷售之營業額為3,900,000港元，較去年同期之2,436,000港元增加60%。期內錄得虧損2,077,000港元，較去年同期虧損4,118,000港元減少49.6%。銷售增加乃主要由於大中華地區之銷售營業額增長。

## 展望

### 投資業務

歐洲金融危機惡化、美國失業率高企及中國貨幣政策趨緊，乃當今環球投資市場之三大焦點問題。其中歐洲主權債務危機首當其衝，須於短期內盡快解決，否則歐洲金融危機之漣漪效應可能對經濟增長造成重大衝擊。有見及不確定性及投資市場之動盪，本集團對未來之投資機會保持警惕，將及須更審慎進行投資活動。

### 釩礦業務

中國及歐洲市場鋼硬化劑釩的目前售價相對去年較低，乃主要由於歐洲政府大多緊縮開支，以維持收支預算平衡，從而影響歐洲之投資及消費意欲。在此情況下，本集團不斷尋求成本低廉之技術及煉造方法，以保持合理之溢利率。去年本集團已開展準備釩礦開採所需之煉造、沉澱及技術工作，並按計劃初步完成。然而由於釩的售價很低，本集團決定放慢開採、提取及煉造工作，以待釩的銷售環境好轉。

## 皮草業務

### 毛皮銷售

本集團暫時終止毛皮貿易之拍賣業務，乃由於生皮之拍賣價高企及繼續處於高位，此將意味本集團自行採購或為客戶代購之風險都更高。倘生皮之拍賣價回探低位至更合理水平，本集團將於適當時候重啟該業務。

## 皮草成衣買賣及銷售

近年來，大中華地區之奢侈品（包括皮草成衣）銷售增勢強勁。本集團已增加其在大中華地區的銷售點，銷售錄得增長，並預期來年大中華市場的銷售增長勢頭將會保持。本集團將繼續其在大中華地區之銷售擴張。然而，我們在巴黎零售門店之皮草成衣買賣及銷售並不理想。此是由於歐洲之經營成本高企及銷售額較低，本集團決定放緩於該地區之發展步伐，並修正其經營及市場推廣計劃。本集團預期皮草成衣買賣及銷售行業整體將穩定增長。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部現金流及香港及中國之銀行信貸融資為其營運提供資金。於二零一一年九月三十日，本集團擁有現金及銀行結餘約6,626,000港元（二零一一年三月三十一日：18,920,000港元）。於二零一一年九月三十日，本集團之計息銀行借款及其他借款（包括可換股票據）約為42,628,000港元（二零一一年三月三十一日：33,584,000港元）。於二零一一年九月三十日，股東資金約為1,040,530,000港元（二零一一年三月三十一日：1,213,747,000港元）。因此，資產負債比率為0.03（二零一一年三月三十一日：0.01）。

## 資本結構

- (1) 截至二零零九年三月三十一日止年度，本公司向三名獨立賣方發行面值837,000,000港元之可換股票據（「二零零八年四月十一日可換股票據」），作為收購陝西久權礦業有限公司80%權益之部分代價。二零零八年四月十一日可換股票據按年利率1%計息，到期日為二零一一年四月十日。二零零八年四月十一日可換股票據之持有人（「可換股票據持有人」）有權於二零零八年四月十一日當日或之後直至二零一一年四月十日（包括該日）止期間以初步換股價每股0.28港元將二零零八年四月十一日可換股票據轉換為本公司普通股（可就一般攤薄事項予以調整）。

截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司與二零零八年四月十一日可換股票據持有人於二零零九年六月二十四日訂立償債契據，本公司向可換股票據持有人發行本金額合共為744,930,000港元之三年期新可換股票據。新可換股票據已於二零零九年六月二十四日發行。該票據不計利息，到期日為二零一二年六月二十三日。新可換股票據之換股價為每股0.6港元（可予調整）。可換股票據持有人同意，本公司於二零零八年四月十一日可換股票據項下之責任全部解除。此外，二零零八年四月十一日可換股票據應付之1%利息8,370,000港元已予豁免。於截至二零一零年三月三十一日止年度，二零零八年四月十一日可換股票據之本金額已通過向相同持有人發行新可換股票據744,930,000港元悉數清償。負債部份之實際年利率為10.19厘。

截至二零一零年三月三十一日止年度，本金總額為744,465,000港元之可換股票據轉換為1,240,775,000股每股面值0.01港元之本公司新普通股。於二零一一年三月三十一日，可換股票據未兌換本金額為465,000港元。

截至二零一一年九月三十日止六個月，可換股票據未兌換本金額維持不變及於二零一一年九月三十日，該等可換股票據結餘為465,000港元。

- (2) 於二零零八年十月十五日，本公司發行面值為43,200,000港元之可換股票據。該等票據乃不計利息，到期日為二零一一年十月十四日。該等可換股票據之持有人有權於二零零八年十月十五日或之後直至二零一一年十月七日（包括該日）止期間按初步換股價每股0.06港元（可予調整）將其轉換為本公司普通股。其後由於股本重組，可換股票據之換股價已調整為每股1.478港元。本公司有權於可換股票據發行日至到期日（包括該日）期內任何時間贖回尚未轉換之全部或部份可換股票據。負債部份之實際年利率為6.19厘。

於二零一一年十月十四日，本公司悉數償付可換股票據之未償還金額43,200,000港元。

- (3) 於二零一一年十月三日，本公司與配售代理訂立配售協議，根據協議，本公司有條件同意通過配售代理按全數包銷基準配售本金總額為100,000,000港元之三年期票息率為5%可換股票據，該等票據可按每股1.00港元之初步換股價轉換為本公司普通股。

上文第(1)及(2)項所載之可換股票據，於首次確認時分為負債、衍生及權益部份，方法為按公允價值確認負債部份及轉換權衍生部份，以及將餘額計入權益部份。負債部份其後按攤銷成本列賬，而衍生部份則按各報告期末重估之公允價值列賬。權益部份於可換股票據權益儲備內確認。可換股票據轉換權衍生部份之公允價值於發行日期及二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日由獨立專業合資格估值師中和邦盟評估有限公司釐定。

本集團以資產負債比率監察其資本，即淨負債除以本集團總權益。淨負債包括銀行計息借款及其他借款，減定期存款、現金及銀行結餘及不包括已終止經營業務。資本包括本公司權益持有人應佔權益。本集團於各報告期末之資產負債比率如下：

	(未經審核) 二零一一年 九月三十日 千港元	(經審核) 二零一一年 三月三十一日 千港元
總借款		
可換股票據	42,628	33,584
減：定期存款、現金及銀行結餘	<u>6,626</u>	<u>18,920</u>
淨負債	<u><u>(36,002)</u></u>	<u><u>(14,664)</u></u>
權益總額	<u><u>1,040,530</u></u>	<u><u>1,213,747</u></u>
資產負債比率	<u><u>0.03</u></u>	<u><u>0.01</u></u>

本公司及其附屬公司概無受到外間所施加的資本規定之限制。

## 外匯風險

本集團之業務乃主要以美元及人民幣進行，故此本集團所面臨之外匯波動風險非常輕微。

## 僱員

於二零一一年九月三十日，本集團在香港、澳門及中國內地聘用約31人。本集團之薪酬政策乃主要根據目前之市場薪金水平及個別僱員之表現而釐定。本集團亦會提供其他福利，包括強制性公積金、醫療福利及培訓。本集團亦為管理層及員工設立一項酌情花紅計劃，根據本集團業績及個別僱員之表現每年釐定獎金。

## 或然負債

於二零一一年九月三十日，本集團並無任何或然負債。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一一年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規守則

本公司已應用聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「企管守則」）所有適用守則條文之原則，以作為其本身之企業管治常規守則。期內，本公司已遵守所有企管守則之守則條文，惟下列偏離除外：

- (1) 企管守則之守則條文第A.2.1條訂明，主席及行政總裁之職責須有所區分，並不應由同一人出任。

李銜麟博士於二零零七年八月三十一日獲委任為執行董事及於二零一零年三月十五日獲選為主席。於獲委任主席之時，彼亦同時接掌本公司行政總裁職務。董事會相信，由同一人擔任主席及行政總裁可為本公司提供穩健及持續領導，並可更有效及具效益地制訂業務規劃及決策，以及實行長遠業務策略。董事會認為，有關安排將不會影響董事會與本公司管理層之權力及職權間之平衡。

- (2) 林君誠先生已於二零一零年八月一日與本公司訂立服務合約，固定年期兩年，自二零一零年八月一日起生效。

除上述所披露者外，本公司現任董事並無就（其中包括）設定彼等之服務年期與本公司訂立任何服務合約。因此，本公司並未遵守企管守則第A.4.1條守則條文（該條文訂明，委任非執行董事應有特定年期）。儘管董事並無特定委任年期，董事會認為本公司符合第A.4.1條守則條文之目的，此乃由於如上文所述，本公司所有董事（包括非執行董事）均須按照本公司之組織章程細則最少每三年一次於本公司之股東週年大會上輪席告退及重選。

## 董事資料變動

期內，根據上市規則第13.51B(1)條，其後董事資料變動載列如下：

黃雅亮先生獲委任為執行董事，自二零一一年十月二十六日起生效。

除上文披露者外，概無其他根據上市規則第13.51B(1)條予以披露之資料。

## 有關董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則以作為有關董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事均已確認彼等於回顧期內均一直全面遵守標準守則所規定之準則。

## 薪酬委員會

按照企管守則之規定，本公司已成立一個薪酬委員會。

薪酬委員會之主要職責為就本集團有關董事及管理層之整體薪酬之政策及架構向董事會提出建議，包括根據本公司購股權計劃向僱員授予購股權。概無董事或其任何聯繫人士參與任何有關其本身薪酬之決定。

薪酬委員會目前由三名獨立非執行董事組成。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採用之會計政策及慣例，並商討有關審計賬目、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核簡明中期綜合財務報表。

審核委員會之主要職責包括檢討本集團財務報告系統、內部監控制度及風險管理制度之效能、審閱本集團之財務資料及合規情況、就委任及罷免外部核數師向董事會作出建議及評估其獨立身份及表現。

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至二零一一年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零一零年九月三十日止六個月：零）。於回顧期間並未支付任何股息。

## 中期報告

中期報告以中英文印刷，並於聯交所網站www.hkexnews.hk內「上市公司資料」及本公司網站www.hkrising.com公佈。兩種語言之印刷本會郵寄予股東。

承董事會命  
麗盛集團控股有限公司  
主席  
李銜麟博士

香港，二零一一年十一月二十五日

於本公佈日期，執行董事為李銜麟博士、江山先生、林君誠先生及黃雅亮先生；而獨立非執行董事為霍浩然先生、曹漢璽先生及徐正鴻先生。

\* 僅供識別